



Departament Oświaty i Wychowania

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.114.2022

Lublin, 28 lipca 2022 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.112.2022

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 25 lipca 2022 r. w sprawie kontynuacji tradycji SP nr 17 im. Zwycięstwa Grunwaldzkiego na Ponikwodzie uprzejmie informuję, iż nadanie numeru nowej szkole podstawowej będzie przedmiotem analiz w okresie podejmowania działań mających na celu jej utworzenie, natomiast w kwestii imienia szkoły pragnę wyjaśnić, iż sprawę tę reguluje aktualnie rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 z późn. zm.). Paragraf 2 tego rozporządzenia wskazuje, iż szkole nadaje imię organ prowadzący na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły - na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. W szkole, w której nie tworzy się rady rodziców, imię nadaje organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego. W szkole, w której nie tworzy się samorządu uczniowskiego, imię nadaje organ prowadzący szkołę na wspólny wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców, zaś w szkole, w której nie tworzy się rady rodziców i samorządu uczniowskiego, imię nadaje organ prowadzący szkołę na wniosek rady pedagogicznej. Organ prowadzący szkołę podstawową może nadać podporządkowanej jej organizacyjnie szkole podstawowej filialnej odrębne imię uwzględniając w/w zasadę wnioskowania. Rozporządzenie wskazuje także, iż stosowny wniosek złożony do organu prowadzącego powinien zawierać uzasadnienie wyboru imienia, w tym kandydata na patrona szkoły oraz określać plan działań szkoły związanych z nadaniem imienia szkole i przewidywany termin uroczystości. Mając na względzie powyższe przepisy uprzejmie informuję, iż w obecnym stanie prawnym nie ma możliwości nadania szkole imienia z inicjatywy organu prowadzącego.

w z. Prezydenta Miasta Lublin

Artur Szymczyk

Zastępca Prezydenta

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)